
大学

みなさま、はじめまして我々は京都府茶業連合青年団

と申します。我々の団体は宇治茶・伝統産業をになう

京都府内の茶業関係者で構成された組織であり、その

中の青年部として宇治茶の素晴らしさ伝統産業の発展

伝統文化の波及に勤めております。

今年 2 月、初開催された「第 1 回大学対抗茶香服リー

グ」が来年度も開催決定致しました！第 1 回大学対抗

茶香服リーグでは１４校の大学が出場頂き、宇治茶で

熱い戦いが繰り広げられました！出場選手にはプロで

ある私たちが顔負けとなるほどのツワモノも多数おら

れました！！！

そもそも『茶香服』とは何か！？簡単にご説明いたし

ますと宇治茶を飲んで種類を当てる「利き茶」のこと

です。南北朝時代から室町時代にかけて、お茶を飲む

習慣があった貴族や武士たちの間で流行っていた遊び

で、当時は闘茶とも呼ばれておりました。現在では服

装や作法になどにとらわれることなく、お茶を飲み当

てる競技（ゲーム）として楽しまれております。     ・第１回大学対抗茶香服大会は参加者 119 名で開催

本大会ではチーム戦、個人戦を同時開催致します。参加規程には年齢や性別は問いません。大学・

短期大学・専門学校生で、学部やクラブ、サークルなどから有志 5 名を選出し競技にご参加下

さい！（※チーム戦の場合）もちろん個人戦のみの参加も承ります。味覚に自信のある方は是非  

ご参加下さい！あなたの大学が、あなたが、茶香服 No.1 に輝く日を楽しみにしております。

【 第２回 大学対抗茶香服リーグ 】

・ 日 時      2015 年 2 月 7 日（土） 1０時半～13 時

・ 会 場     京都府茶業センター F2

・ 参加費     無料

・ 参加締切日  2014 年 1 月 31 日まで

・ 申込み方法 ＦＡＸ返信でお願い致します

・ 参加規程    大学・短期大学・専門学校、男女自由

・ ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ枠 高校生も参加ＯＫ

※ 第二回大学対抗茶香服リーグは、わくわくドキドキ春の宇治茶フェスタの一事業です。

大学名 お名前 1

代表者（携帯） －    － メール    @

お名前 2 お名前 3

お名前 ４ お名前 ５

※ 大学対抗茶香服リーグ責任者 副団長 古川嘉嗣 携帯 090-9703-4365
イベントに関するご質問、お問い合わせは、お気軽にご連絡下さいませ。

京都府茶業連合青年団

第 85 期団長 畠山友晴

・五感を頼りにお茶の味、香りを利き分ける大学生たち


